
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

• 0/  2023 г. Донецк №

О внесении изменения
в состав Регионального организационного комитета по подготовке и 
проведению Всероссийской олимпиады школьников на территории 

Донецкой Народной Республики в 2023-2024 учебном году, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 22 августа 2023 № 409

В связи с увольнением с должности руководителя Центра 
олимпиадного движения Государственного бюджетного нетипового 
образовательного учреждения «Республиканский лицей-интернат «Эрудит» 
- центр для одаренных детей» Николашевой Елены Анатольевны, 
необходимостью приведения состава Регионального организационного 
комитета по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады 
школьников на территории Донецкой Народной Республики в 2023-2024 
учебном году в соответствие с пунктом 15 Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 
№ 678 (зарегистрирован Минюстом России 05.03.2021, регистрационный 
номер № 62664) (с изменениями), приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 22 августа 2023 № 409 «О 
проведении всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной 
Республике в 2023/24 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в состав Регионального организационного 
комитета по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады 
школьников на территории Донецкой Народной Республики в 2023-2024 
учебном году (далее -  состав оргкомитета), утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
22 августа 2023 г. № 409 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году», 
исключив из состава оргкомитета Николашеву Елену Анатольевну ? и 
включить в состав оргкомитета Плотникову Светлану Викторовну, изложив 
абзац шестой состава оргкомитета в следующей редакции:



2

«Плотникова С.В. -  исполняющий обязанности руководителя Центра 
олимпиадного движения ГБНОУ «Республиканский лицей-интернат 
«Эрудит» -  центр для одаренных детей».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной 
Республики Волкову Л.Н.


